
 

Página 1 de 2 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 
016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 
Federal nº 10.520/02, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase 
de julgamento das propostas. 
 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços de nº 053/2023 SME, julgada em 05 de dezembro de 2023, por estar de acordo com 
a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes: 

 
PROPONENTE I: REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.276.486/0001-68, sediada na Rua Pau Brasil, nº 251, Jardim Galante, Cedral - SP, CEP: 15.895-000, 
neste ato representada pela Sr.ª Camila Chaul Aidar Pereira, nacionalidade: Brasileira, estado civil: 
solteiro (a), natural da cidade de Porto Velho - RO, nascido(a) em 11/03/1986, Advogada, nº do 
documento de identidade: 5777, nº do CPF: 87563223215, residente e domiciliada na Rua Garoupa, 
4514 - Bairro: Nova Porto Velho, Porto Velho - RO, CEP: 76.820-034, tendo para contato o fone (17) 
99777-6438 e o e-mail: licitacao@gruporeys.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor 
total de R$ 164.346,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil e Trezentos e Quarenta e Seis Reais). 

 

 
 

 
 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL

2

PARQUE INFANTIL Nº 08 COM CERTIFICADO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE

(INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO DE PLAYGROUND), COMPROVANDO A CONFORMIDADE

DOS PRODUTOS CONFORME OBJETO LICITADO NORMAS ABNT16071/2021 LAUDOS DE

DETERMINAÇÃO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E ENSAIOS DE RESISTÊNCIA AO

INTEMPEREMOS EM CÂMARA UV-B, CONTENDO: 02 – TORRE CONFECCIONADA EM

ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA

FORMATO REDONDO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO FORMATO DE TELHA COLONIAL

MEDINDO APROXIMADAMENTE 4.77 DE CIRCUNFERÊNCIA, 0.75M DE RAIO 0.60M DE

ALTURA COM ENCAIXE DAS COLUNAS EMBUTIDAS, SENDO COLUNAS EM MADEIRA

PLÁSTICA MEDINDO 9,00 X 9,00 COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR

ITAÚBA, PLATAFORMA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 ( 0,80 ); 01 -

ESCADA COM QUATRO DEGRAUS E PROTEÇÃO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO

APROXIMADAMENTE ( L X C X A ): 0,80 X 1,40 X 0,80 COM CORRIMÃO EM PLÁSTICO

ROTO VMOLDADO MEDINDO 1,40 DE ALTURA; 01- TÚNEL CURVO 90 GRAUS EM

PLÁSTICO ROTO MOLDADO COM BORDAS MEDINDO ( L X C X A ): 1,77 X 1,77 X 0,93; 01 –

PASSARELA DE CORDAS MEDINDO ( L X C X A ): 1,00 X 0,82 X 1,00 CONFECCIONADA COM 

CORDAS 12MM EM FORMA DE LOSANGO COM MOLHA DE 15 X 15 SEM NÓS, CORRIMÃO

EM MADEIRA; 01 - RAMPA DE ESCALADA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO ( L X

C X A ): 0,72 X 1,00 X 1,20; 02 - ESCORREGADOR BABY EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO

MEDINDO ( L X C X A ): 0,50 X 1,36 X 0,92; 02 – JOGO DA VELHA EM PLÁSTICO ROTO

MOLDADO E ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO ( L X C X A ): 0,92 X 0,17 X 0,8.

PROPRIA UNID 7  R$     23.478,00  R$              164.346,00 

164.346,00R$              TOTAL



 

Página 2 de 2 
 

PROPONENTE II: ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 34.914.897/0001-80, sediada na Rua Atilio Bigoto, nº 86, Dist. Industrial Valdir Pala, Nova 
Aliança - SP, CEP: 15.210-000, neste ato representada pelo Sr Rafael Moreira Rolim, brasileiro, 
natural de Jaraguá do sul – SC, solteiro, nascido em 21/08/1991, empresário, portador do RG nº 
64.405.095-0 SSP-SP e do CPF/MF nº 068.812.809-20, residente e domiciliado à Rua Evaristo Silva, 
nº 90, Bairro Jardim Tarraf II, CEP nº 15.092-520, na cidade de São José do Rio Preto, estado de São 
Paulo. Tendo para contato o fone (17)3811-1580 e o e-mail: licitacao.rotocycle@gmail.com, 
vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 118.940,00 (Cento e Dezoito Mil e 
Novecentos e Quarenta Reais). 
 

 
 

Valor Total Homologado: R$ 283.286,00 (Duzentos e Oitenta e Três Mil e Duzentos e Oitenta e 
Seis Reais). 

 

 Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa 

oficial e disponibilização no site do TCM. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  

 
Ourilândia do Norte - PA, aos 05 dias do mês de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL

1

PARQUE INFANTIL Nº 02 COM CERTIFICADO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE (INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO DE PLAYGROUND), 

COMPROVANDO A CONFORMIDADE DOS PRODUTOS CONFORME OBJETO LICITADO NORMAS ABNT16071/2021 LAUDOS DE 

DETERMINAÇÃO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E ENSAIOS DE RESISTÊNCIA AO INTEMPEREMOS EM CÂMARA UV-B , CONTENDO: 01 – 

TORRE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA FORMATO 

REDONDO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO FORMATO DE TELHA COLONIAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 4.77 DE CIRCUNFERÊNCIA, 

0.75M DE RAIO 0.60M DE ALTURA COM ENCAIXE DAS COLUNAS EMBUTIDAS, SENDO COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 9,00 

X 9,00 COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR ITAÚBA, PLATAFORMA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 ( 

0,80 ). 01 - ESCADA COM QUATRO DEGRAUS E PROTEÇÃO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO APROXIMADAMENTE ( L X C X A ): 0,80 X 

1,40 X 0,80 COM CORRIMÃO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO 1,40 DE ALTURA; 01 - TEIA DE CORDAS BABY EM PLÁSTICO 

ROTO MOLDADO MEDINDO ( L X C X A ): 0,75 X 0,62 X 0,80; 01 - ESCORREGADOR BABY EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO ( L X 

C X A ): 0,50 X 1,36 X 0,92; 01 – TOBOGÃ EM FORMATO SINUOSO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO COM BORDA E PONTEIRA MEDINDO ( 

L X C X A ): 2,50 X 1,00 X 1,7; 01 - CARROSSEL COM ESTRUTURA TUBULAR E ASSENTOS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO – DIÂMETRO 1,50 

METROS, ALTURA DOS ASSENTOS 0,40M E ALTURA TOTAL 0,80M.

AQUARELA 

PARQUES
UNID 4  R$  14.250,00  R$            57.000,00 

3

PARQUE INFANTIL Nº 21 COM CERTIFICADO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE (INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO DE PLAYGROUND), 

COMPROVANDO A CONFORMIDADE DOS PRODUTOS CONFORME OBJETO LICITADO NORMAS ABNT16071/2021 LAUDOS DE 

DETERMINAÇÃO DE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E ENSAIOS DE RESISTÊNCIA AO INTEMPERISMO EM CÂMARA UV-B, CONTENDO: 01 – 

TORRE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA FORMATO 

REDONDO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO FORMATO DE TELHA COLONIAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 4.77 DE CIRCUNFERÊNCIA, 

0.75M DE RAIO 0.60M DE ALTURA COM ENCAIXE DAS COLUNAS EMBUTIDAS, SENDO COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 9,00 

X 9,00 COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA, NA COR ITAÚBA, PLATAFORMA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 1,00 X 1,00 

(H 1,20), 01 – TOBOGÃ EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO 3,00M COM ALTURA DE 2,20M CONTENDO BORDAS E PONTEIRAS EM 

PLÁSTICO ROTO MOLDADO, ?01 - ESCORREGADOR CURVO EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO (L X C X A): 1,50 X 1,53 X 1,33 

COM PORTAL EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO, 01 – TEIA DE ARANHA EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO (L X C X A): 0,86 X 0,9 X 

1,20; 01 – ESCADA COM ESTRUTURA TUBULAR E DISCOS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO MEDINDO ( L X C X A ): 0,98 X 1,27 X 1,70 COM 

CORRIMÃO EM AÇO TUBULAR MEDINDO 1,70 DE ALTURA; 01 - BALANÇO SK8 COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR MEDINDO 2,00, 

TRAVESSA EM TUBO DE 2” E 2 PRANCHAS MEDINDO 19X80 EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO.

AQUARELA 

PARQUES
UNID 4  R$  15.485,00  R$            61.940,00 

118.940,00R$         TOTAL


		2023-12-06T16:52:33-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




